REPUBLIKA & SHQIPERISE

_ MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHECIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.){3 Prot. Tirané, mé daté 27 .03 .2025

VENDIM
Nr. 194, dute 21.63.2025

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.20: - *#r Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VX.M Nr. 208, daté 10.04.20.9 “Pér Pérbérjen, Meényrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Kishillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhérit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Psr miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhill:t Kombsiar t¢ Trashégimisé Kulturore lateriale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit r* ~aré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, + = mbledhjen e datés 21.03.2025:

VENIOSI
Mira='min ¢ “&tkesé pér “Raportin e Verifikini: 45 terren né kuadér té evidentimit té mbetjeve
skeletore vjerizore prané kishés sé Shén Nit>'1#s, lagja Kala Berat”, hartuar nga Drejtoria e
Shérbimit Arkeologjik né IKTX né bashl¢ ziim me DRTK Berat, me rekomandimin;
e T& realizohet dokumentimi dhe hegja e mbetjeve skeletore nga dritarja e absidés s kishés
sé& Shén Nikollés nga DSHA dhe DRT<-Ecraw.

o T8 realizohen 2 sondazhe arkeologjike n njesén e mbetur t& mbushjes mes kishés e rrugés,

dhe n& hapérirén ku ka qené paraklisi i <h#n Andonit, ng t€ djathté t&€ hyrjes s€ kish&s, me
a#llim sqarimin e stratigrafisé dhe pérmi:-iiien e saj.
Rezultati i sondazheve arkeologjike dhe dokumentimit t& varrit, t& paragiten pér shqyrtim dhe
vendimmarrie 1€ KKTKM-sé.
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kéti] vendimi;
Ngarkoher Instituti Kombétar i Regjistrimit ‘¢ Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi;

Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankii. né Gjykatén Administrative t€ S

Ky Vendim tyn né fugi menjéheré.
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Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shgipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info@iktk.20v.al, www.iktk.gov.al



